
Atelier n°1
du 6 octobre 2017

Metz (Région Grand Est) 

Acteurs 
contactés

Acteurs 
participants

Structure Contact Email Nb Nb
ADEAN (Association pour le 
développement de l'Alsace du nord)

Céline Veit celine.veit@alsacedunord.fr 1

AgroParisTech Meriem Fournier meriem.fournier@agroparistech.fr 1 1

CETEF Ardennes Jean-Claude Hanique jean-claude.hanique@wanadoo.fr 1

Chambre d'agriculture Eric Meurin eric.meurin@vosges.chambagri.fr 1

CNPF-IDF Benjamin Chapelet benjamin.chapelet@cnpf.fr 1 1

CNPF-IDF Clotilde Giry clotilde.giry@cnpf.fr 1 1

CNPF-IDF Céline Perrier celine.perrier@cnpf.fr 1

CNPF-IDF Olivier Picard olivier.picard@cnpf.fr 1 1

Communauté de communes de 
l'Argonne Ardennaise (2C2A)

Juliette Demissy juliette.demissy@2C2A.com 1

Communauté de Communes des 
Crêtes Préardennaises

Nadja Djemouai nadia.djemouai@lescretes.fr 1

Conseil régional Anne-Sophie Blondel Bonin anne-sophie.blondel@grandest.fr 1

Conseil régional Mathilde Henry mathilde.henry@grandest.fr 1

Conseil régional Raphaël Lauth raphael.lauth@grandest.fr 1 1

Conseil régional Margaux Lebecque Margaux.LEBECQUE@grandest.fr 1 1

Conseil régional Cyril Tiercelet cyril.tiercelet@grandest.fr 1

Coopérative Forestière Marnaise Christophe Genin genin.gfm51@wanadoo.fr 1

Coopérative Forêts et Bois de l’Est Damien François damien.francois@foretsetboisdelest.com 1 1

CRPF Grand Est Philippe Laden philippe.laden@crpf.fr 1

CRPF Grand Est Nicolas Vanderheeren nicolas.vanderheeren@crpf.fr 1

CRPF Grand Est Cyril Vitu cyril.vitu@crpf.fr 1 1

CRPF Grand Est Sylvain Gaudin sylvain.gaudin@crpf.fr 1 1

DRAAF Isabelle Wurtz isabelle.wurtz@agriculture.gouv.fr 1

DRAAF Stéphane Viader stephane.viader@agriculture.gouv.fr 1 1

DRAAF Eric Karcher eric.karcher@agriculture.gouv.fr 1 1

DRAAF (DSF) Denis Girault denis.girault@agriculture.gouv.fr 1 1

Educagri Jean-Michel Escurat jean-michel.escurat@educagri.fr 1 1

FCBA Nathalie Mionetto nathalie.mionetto@fcba.fr 1

France Nature Environnement Julie Marsaud julie.marsaud@fne.asso.fr 1

France Nature Environnement Régine Millarakis regine.millarakis@orange.fr 1

Fransylva UNION DE LA FORET 
PRIVEE DE CHAMPAGNE-ARDENNE

Patrice Bonhomme patrice.bonhomme@cd08.fr 1

Fransylva UNION FORESTIERE DE 
L’EST (UFE)

Didier Daclin didier.daclin@hotmail.fr 1
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GIP ECOFOR Jean-Luc Peyron jean-luc.peyron@gip-ecofor.org 1 1

IGN Antoine Colin Antoine.Colin@ign.fr 1

IGN Benjamin Piton benjamin.piton@ign.fr 1 1

IGN Jean-Daniel Bontemps jdbontemps.ign@gmail.com 1

INRA Erwin Dreyer dreyer@nancy.inra.fr 1

INRA Nathalie Bréda nathalie.breda@inra.fr 1

INRA Vincent Badeau vincent.badeau@inra.fr 1

INSA Strasbourg Julie Gobert julie.gobert@gmail.com 1 1

Interprofession Fibois Alsace Sacha Jung sacha-jung@fibois-alsace.com 1

Interprofession GIPEBLOR Aude Barlier aude.barlier@gipeblor.com 1

Interprofession Valeur Bois Jean-Georges Combes jean-georges.combes@valeur-bois.com 1 1

IRSTEA Christian Ginisty christian.ginisty@irstea.fr 1

Nancy Métropole Michel Moreau michel.moreau@grandnancy.eu 1

Nancy Métropole Yann Anclin yann.anclin@grandnancy.eu 1

Nancy Métropole Gérard Bahloul Gerard.Bahloul@grandnancy.eu 1

ONF Edouard Jacomet edouard.jacomet@onf.fr 1

ONF Rodolphe Pierrat rodolphe.pierrat@onf.fr 1 1

ONF Myriam Legay myriam.legay@onf.fr 1

Pays Terres de Lorraine Dominic Potier contact@terrestouloises.com 1

PNR Ballons des Vosges Claude Michel secretariat@parc-ballons-vosges.fr 1

PNR de la forêt d'Orient directeur.adjoint@pnrfo.org 1

PNR de la Montagne de Reims Delphine Semin d.semin@parc-montagnedereims.fr 1

PNR de Lorraine Olivier Nourrigeon olivier.nourrigeon@pnr-lorraine.com 1

PNR des Ardennes foret@parc-naturel-ardennes.fr 1

PNR Vosges du Nord Jean-Claude Genot jean-claude.genot@parc-vosges-nord.fr 1

PNR Vosges du Nord Rita Jacob r.jacob@parc-vosges-nord.fr 1

PNR Vosges du Nord Caroline Salomon c.salomon@parc-vosges-nord.fr 1 1

Pôle de compétitivité Fibres-
Energivie

Jean-Luc Sadorge jean-luc.sadorge@fibres-energivie.eu 1 1

Pôle de compétitivité Fibres-
Energivie

Patrick Pruvost patrick.pruvot@fibres-energivie.eu 1 1

Syndicat Mixte du Pays d'Epinal, 
Cœur des Vosges

Stéphanie Rauscent srauscent@pays-epinal.fr 1

Syndicat Mixte du Pays d'Epinal, 
Cœur des Vosges

Quentin Remy qremy@pays-epinal.fr 1 1
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URCOFOR Delphine Nicolas delphine.nicolas@communesforestieres.org  1 1

63 23


